
S M L O U V A   O   D Í L O 
Evidenční číslo PO: 0107/49518925/2023 

 
 
 
Dvořákovo gymnázium Kralupy nad Vltavou, příspěvková organizace 
se sídlem: Dvořákovo nám. 800/9, 278 01  Kralupy nad Vltavou 
zastoupené: RNDr. Andrejem Plecháčkem, ředitelem 
IČ: 49518925 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.: 19-0233220207/0100 
 
jako objednatel na straně jedné 
 
a 
 
Renapa s.r.o. 
sídlo: Na Vyhlídce 664, 267 16 Vysoký Újezd 
IČ: 17662567 
tel: 
e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. ú.: 123-8734560257/0100 
 
jako zhotovitel na straně druhé 
 
 
uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů: 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele za níže uvedených podmínek renovaci 10 ks 

dřevěných dveří a zárubní. Podrobný popis rozsahu díla, technické parametry a cenová nabídka 
jsou specifikovány v Technické specifikaci a položkovém rozpočtu, které tvoří Přílohu č. 1 této 
smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout potřebnou součinnost, zaplatit mu sjednanou 
cenu za dílo podle článku II. této smlouvy a dokončené dílo převzít. 

 
 
 

II. 
Cena díla a platební podmínky 

 
1. Dohodnutá celková cena za provedení díla činí 174.600 Kč. Dodavatel není plátcem DPH. Cena 

za dílo je stanovena jako cena pevná a nepřekročitelná za plnění specifikovaného předmětu 
díla a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu díla. Účtovány budou pouze 
skutečně provedené práce. 

2. Sjednaná cena bude uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem na účet zhotovitele 
č. 123-8734560257/0100 vedený u Komerční banky a.s. 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli zálohu na cenu díla ve výši, lhůtách a způsobem 
níže uvedeným: 
a) zálohu ve výši 50.000 Kč po podpisu smlouvy o dílo zálohovou fakturou se splatností 7 

kalendářních dní 
b) doplatek ve výši 124.600 Kč na základě vystavení konečné faktury po předání díla a po 

odstranění případných vad a nedodělků se splatností 14 kalendářních dní 
4. Závěrečné vyúčtování ceny díla bude provedeno v den dokončení díla, kdy bude zhotovitelem 

vystavena faktura na cenu díla. Při fakturaci bude odečtena zaplacená záloha. 
 
 
 
 
 
 
 



 
III. 

Doba a místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době od 1. 7. 2023 do 10. 8. 2023 a předat 
dílo nejpozději posledního dne této lhůty. 

2. Místem plnění je budova Dvořákova gymnázia Kralupy nad Vltavou, příspěvková organizace, 
Dvořákovo náměstí 800/9, 278 01 Kralupy nad Vltavou. 

 
 
 

IV. 
Záruka 

 
1. Zhotovitel přejímá záruku, že dílo bude způsobilé pro použití k obvyklému účelu po dobu 

záruční lhůty, která činí 36 měsíců ode dne předání díla. 
2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání objednateli. Za vady, které 

se projevily po odevzdání díla, odpovídá zhotoviteli jen tehdy, když byly způsobeny porušením 
jeho povinností. 

3. V případě reklamace objednatelem je zhotovitel povinen neprodleně zahájit práce na 
odstranění reklamované vady, nejpozději však do 20 dnů od obdržení oznámení o reklamaci. 

 
 
 

V. 
Předání a převzetí díla 

 
1. Zhotovitel předá objednateli dílo uklizené a v čistotě, a to včetně okolí provedeného díla  

a včetně vyklizeného staveniště.  
2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo nejpozději 10. 8. 2023. 
3. Zhotovitel je oprávněn připravit dokončené dílo k odevzdání před sjednaným termínem, 

přičemž objednatel je povinen dílo i v dřivějším termínu převzít. 
4. Zhotovitel objednatele předem vyzve k předání díla a jeho převzetí. 
5. Objednatel je povinen být v dohodnutém termínu předání díla účasten, ať už osobně či 

v zastoupení zmocněnou osobou, a provedené dílo převzít. Pokud z příčin na straně 
objednatele nebude objednatel resp. jím zmocněná osoba ve stanovené době přítomen při 
předání díla, bude předání díla odloženo na náhradní termín určený zhotovitelem a oznámený 
předem objednateli. 

6. O předání díla sepíší smluvní strany zápis. V zápise se uvedou případné drobné závady či 
nedodělky, které však nebrání předání a užívání díla. Tyto závady a nedodělky budou 
zhotovitelem odstraněny v oboustranně odsouhlaseném termínu.  

 
 
 

VI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel každý den zajistí úklid staveniště. 
2. Zhotovitel je povinen dílo provést z nepoužitých materiálů, dle českých norem, příslušných 

oborových norem a předpisů, dle pokynů výrobců s dodržením technologických postupů, a to 
v nejvyšší kvalitě.  

3. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární a 
ekologické předpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
bez jakéhokoliv nátlaku či tísně, se zněním smlouvy o dílo se řádně seznámily a bez výhrad 
se zněním smlouvy souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

2. Jakékoliv změny této smlouvy musí být učiněny písemně formou dodateku k této smlouvě 
podepsaného oběma smluvními stranami. 

3. Smlouvy je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. 

 
 
Příloha č. 1 – Technická specifikace a položkový rozpočet 
 
 
 

 
 
 
 

V Kralupech nad Vltavou dne:  ……………………….         V ………………………. dne: …………………… 

 
 
 
 
 
 
                      RNDr. Andrej Plecháček 
 

 
 
 
 
 
 
                                  Tomáš Kavka 

objednatel zhotovitel 


